
27/07/2023, 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/00C9DB59/03AAYGu2RCq1Hd5X5rX3hKYD3nX5h3FRsMpVz_EVR488gn361W9fVFA2_9YZ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz.
CONTRATADA: Empresa NAHUM MONTEIRO DA SILVA -
ME detentora da produção musical do Artista “ALMIR
BEZERRA”, inscrita no CNPJ sob o nº 19.723.258/0001-44.
OBJETO: Contratação direta da empresa NAHUM
MONTEIRO DA SILVA - ME detentora da produção musical
do Artista “ALMIR BEZERRA”, para apresentar-se na Praça
Coronel Mergelino de Souza no dia 24 de dezembro de 2023,
afim de abrilhantar as festividades do “Natal no Coreto”,
realizado pelo Município de Santa Cruz/RN, evento este
preparado especialmente para a população Santacruzesse, em
horário programado pela Secretaria Municipal de Cultura desta
Prefeitura.
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemento Orçamentário
“3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ”, constante no
orçamento vigente.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários.
DATA: 26 de julho de 2023.
ASSINATURA: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal. 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:00C9DB59

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0DA083FA/03AAYGu2QEZClPuX8rvtRgAcilcJwDPvPd04n-9X1dzWnZSP8kbs_91rfDpUPPAA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 492/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 492/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais), à INGRID KATIANNE
MARQUES ARAUJO MELO, Matricula: 151699-0,
Enfermeira, para cobrir suas despesas no dia 27 do corrente
mês e ano, em virtude da viagem a ser realizado à cidade de
Natal/RN, com o objetivo de juntamente com à Diretora
Administrativa SONIA MARIA FERNANDES DA SILVA
LACERDA e a Auxiliar de Fisioterapia, GRACIELA
ANDRADE VALCÁCIO, realizar cotações de preços de
brinquedos/jogos, para serem utilizados nas terapias
especializadas.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:0DA083FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/21E5817F/03AAYGu2TLb9Hb4mQ7S8ZexBjxao7nHk0uiwFhqvkxLFPicubiff-r-EIaW9O16Sj5s… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 484/2023 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 484/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder½(meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Conselheiro Tutelar BRUNNO
HELIDEIFSON SILVA MAIA, matrícula:151682-5, em
virtude da viagem realizada no dia 22/07/23, à cidade de
Natal/RN, com o objetivo de acompanhar Hugo Gabriel Farias
de Souza ao ITEP/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 25 de julho
de 2023.
 
Ivanildo Ferreira Lima Filho
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:21E5817F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:12 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/264FD4A0/03AAYGu2STYLAtCnimmScq3LqR1Wn8X-0CuXMypmTnkP-JMfHpzQNemp6G4j… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 490/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 490/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais)ao Motorista, ROGÉRIO XAVIER
JUSTINO, Mat: 152709-6, para cobrir suas despesas durante
o dia 27 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Natal/RN, onde acompanhará à Secretária
Municipal de Assistência Social, DAYSE MARTINS DO
NASCIMENTO, a qual participará da 52ª Reunião da
CIB/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:264FD4A0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/30FCB2DD/03AAYGu2QrV0mk-L8_7rAUdBKShDxZIrskzxojRy-XYqSWr40Q8sE3sI7_Evr5Fgz… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 498/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 498/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à servidora SONIA MARIA
FERNANDES DA SILVA LACERDA, Matricula: 0061026,
Diretora Administrativa, para cobrir suas despesas no dia 28 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizado à
cidade de Currais Novos/RN, com o objetivo de participar do
Acolhimento aos Profissionais do CER II-APAE.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:30FCB2DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3367EAAA/03AAYGu2SsC4LatGm6ALh_1dazX4xNa4EQXeDCVXZSQuYQLGM4kPjdYXWA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 500/2023 – GAB - NOMEAÇÃO - DULCE MARIA MORAIS

CONFESSOR

Portaria nº. 500/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
rt. 1º - Nomear DULCE MARIA MORAIS CONFESSOR,
CPF: 087.*****-02, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:3367EAAA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4A6C8724/03AAYGu2SBJqhKBgCkplHsoT1HVAPxTIMraxFDOZ4KAoVLIzUqyaegfuFnn-hgy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 491/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 491/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) à servidora SONIA MARIA
FERNANDES DA SILVA LACERDA, Matricula: 0061026,
Diretora Administrativa, para cobrir suas despesas no dia 27 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizado à
cidade de Natal/RN, com o objetivo de juntamente com à
enfermeira INGRID KATIANNE MARQUES ARAUJO
MELO e a Auxiliar de Fisioterapia, GRACIELA ANDRADE
VALCÁCIO, realizar cotações de preços de brinquedos/jogos,
para serem utilizados nas terapias especializadas.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:4A6C8724

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7B0ECAF4/03AAYGu2T8bAjWp89uyZtWBeAZRjLN9GlguOlQltImjg4LK1NcQXE3higpP0XhPf… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 501/2023 – GAB - EXONERAÇÃO CONSELHEIRO

TUTELAR

Portaria nº. 501/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
CONSIDERANDO o pedido formulado pelo Conselheiro
Tutelar EMERSON GUSTAVO BARBOSA DOS SANTOS
solicitando sua exoneração conforme requerimento.
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Exonerar, EMERSON GUSTAVO BARBOSA DOS
SANTOS, matrícula nº 152085-7, do cargo de Conselheiro
Tutelar, tendo sido nomeado através da Portaria nº 010/2020.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25 de julho de
2023.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7B0ECAF4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7FDF9FD6/03AAYGu2SkMqggyg5pviEyiI6YRp58Q3qMwnQ93QMRJJR4AocLnPaCPQ17iHF… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 488/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 488/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta
e cinco reais)à Técnica do Bolsa Família, LUZIA CRISTINA DA
CUNHA SILVA, Mat: 152728-2, para cobrir suas despesas, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, no dia 27 do
corrente mês e ano, com o objetivo de participar de Reunião
Periódicade Apoio Técnico para os CoordenadoresMunicipais do
Cadastro Único.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho de
2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7FDF9FD6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/81FA442C/03AAYGu2QinA06q_AnL5QnJ-sbvBaxwDTH9FYjrk-W_pdn13IQjmAjQ4dVpMob_b… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 495/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 495/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - 03 (três diárias), no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais) à Professora LUCINEIDE IVO DANTAS,
Mat: 004154-8, vinculada à Secretaria Municipal de Educação
deste Município, para cobrir suas despesas no período de 27 a
29 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada
à cidade de Natal/RN, onde juntamente com uma equipe de
Professores deste Município, participarão do Congresso
Educacional do Norte Nordeste – EXPOEDUC/2023.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:81FA442C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:13 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6FC73847/03AAYGu2RWsBd4tSWYGg52LbgQQXRBaSfShJpqs3hZ7LV-yT2wEbzvL6UGEQ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 493/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 493/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00
(quarenta reais) à Sra. GRACIELA ANDRADE
VALCÁCIO, Mat: 006047-0, Auxiliar de Fisioterapia,
vinculado à Secretária Municipal de Saúde, para cobrir suas
despesas no dia 27 do corrente mês e ano, em virtude da
viagem a ser realizado à cidade de Natal/RN, com o objetivo de
juntamente com à Enfermeira INGRID KATIANNE
MARQUES ARAUJO MELO e a Diretora Administrativa
SONIA MARIA FERNANDES DA SILVA LACERDA,
realizar cotações de preços de brinquedos/jogos, para serem
utilizados nas terapias especializadas.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:6FC73847

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8748B6C8/03AAYGu2Q2JE6VKoLJme81DoxyO2wEOeRUBkdnGda-T4d_a5RS5me5edM-ub… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 494/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 494/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 03 (três diárias), no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais)à Servidora JAFFIA SDENA
PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA, Mat: 004331-1,
Professor, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, para
cobrir suas despesas no período de 27 a 29 do corrente mês e
ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, onde juntamente com uma equipe de Professores
deste Município, participarão do Congresso Educacional do
Norte Nordeste – EXPOEDUC/2023.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
Ivanildo Ferreira Lima Filho
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:8748B6C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DF3C5541/03AAYGu2SJ1PF9i_EpKDD6tLIlRRSc2mI-gNzuQaf9mTJaq2VO2qlwwoGMNIHi4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 499/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 499/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais), à INGRID KATIANNE
MARQUES ARAUJO MELO, Matricula: 151699-0,
Enfermeira, para cobrir suas despesas no dia 28 do corrente
mês e ano, em virtude da viagem a ser realizado à cidade de
Currais Novos/RN, com o objetivo de juntamente com à
Diretora Administrativa SONIA MARIA FERNANDES DA
SILVA LACERDA, participarem do Acolhimento aos
Profissionais do CER II-APAE.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:DF3C5541

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:16 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EA14BEE0/03AAYGu2S0--fSECWINEABhGOnbPVpI7Tr1wrgJvc9DJOQw-WCsbcSexiAJ4_G… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 489/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 489/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais)à Secretária Municipal de Assistência
Social, DAYSE MARTINS DO NASCIMENTO, Mat:
001043-0, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal/RN, no dia 27 do corrente mês e
ano, com o objetivo de participar da 52ª Reunião da CIB/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:EA14BEE0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EE2CBE5D/03AAYGu2SqYxquEjBIlyJwUa5ymh4F-QuWsIzn-ITRVpngtzw2uoeKeFiXCyiyeu4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 496/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 496/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - 03 (três diárias), no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais)à Servidora DILMA CARLA DA COSTA, Mat:
004108-4, Professora, vinculada à Secretaria Municipal de
Educação, para cobrir suas despesas no período de 27 a 29 do
corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, onde juntamente com uma equipe de
Professores deste Município, participarão do Congresso
Educacional do Norte Nordeste – EXPOEDUC/2023.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:EE2CBE5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



27/07/2023, 09:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F015E6E2/03AAYGu2StEvr-ANrlbLAcTJZQkQfLetGgXRiejIKsBXToww91_aJF1VQ91ZFG_vI6… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 497/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 497/2023 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - 03 (três diárias), no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais)à Servidora ADELMA BARBOSA DA COSTA,
Mat: 004084-3, Professora, vinculada à Secretaria Municipal
de Educação, para cobrir suas despesas no período de 27 a 29
do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal/RN, onde juntamente com uma equipe de
Professores deste Município, participarão do Congresso
Educacional do Norte Nordeste – EXPOEDUC/2023.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 26 de julho
de 2023.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:F015E6E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/07/2023. Edição 3084
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


